ỦY BAN  NHÂN DÂN
XÃ TÙNG CHÂU
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	[bookmark: _GoBack]Số:   262/CV-UBND-TC
Về việc thống nhất việc sử dụng kinh phí hỗ trợ tổ chuyển đổi số cộng đồng năm 2024 theo NQ 119 HĐND tỉnh Hà Tĩnh
	Tùng Châu, ngày 25 tháng 7 năm 2024

Kính gửi: Các tổ chuyển đổi số cộng đồng các thôn.

Thực hiện Nghị quyết số 119/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc Quy định chính sách hỗ trợ hoạt động của tổ chuyển đổi số cộng đồng trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh, giai đoạn 2024-2025; quy định nội dung hỗ trợ như sau:
1. Mức hỗ trợ: Hỗ trợ 600.000đồng/tổ/tháng.
2. Nội dung chi: Kinh phí hỗ trợ trong quá trình thực hiện nhiệm vụ của tổ chuyển đổi số cộng đồng được sử dụng để phục vụ các hoạt động triển khai nhiệm vụ chung của tổ; tham gia đào tạo, bồi dưỡng nâng cao năng lực chuyển đổi số; thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số định kỳ, đột xuất do cơ quan có thẩm quyền giao.
Căn cứ quyết định số 773/QĐ-UBND ngày 10/4/2024 của UBND huyện Đức Thọ về việc cấp kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ hoạt động của tổ chuyển đổi số cộng đồng năm 2024 theo Nghị quyết số 119/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 của HĐND tỉnh.
Để có cơ sở chi trả kinh phí hỗ trợ nói trên đúng nội dung theo NQ quy định. UBND xã yêu cầu các thành viên của các tổ chuyển đổi số cộng đồng thống nhất quyết định việc sử dụng kinh phí được hỗ trợ nói trên, gửi về ban tài chính xã trước ngày 27/7/2024 để UBND tiến hành chi trả. Các nội dung thống nhất của các thành viên tổ được lập thành văn bản, ghi rõ nội dung chi, có đầy đủ chữ ký xác nhận của các thành viên.
Trên đây là nội dung quan trọng, đề nghị các tổ chuyển đổi số cộng đồng quan tâm thực hiện kịp thời./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT-TC
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Thơ